
  

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 
 

м. Київ 

 

        20.04.2015                                                                                         № 446          

 

 

 

                                      Зареєстровано 

                                                                           в Міністерстві юстиції України 

                                                                           13 травня 2015 року 

                                                                           за № 520/26965 

 

 

Про затвердження гранично допустимого 

навчального навантаження на дитину 

у дошкільних навчальних закладах 

різних типів та форми власності 

 
 

       Відповідно до частини четвертої статті 23 Закону України «Про 

дошкільну освіту», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 

2014 року № 630, з метою запобігання навчальному перевантаженню дітей  

раннього та дошкільного віку  

 

НАКАЗУЮ:  

 

   1. Затвердити гранично допустиме навчальне навантаження на дитину у 

дошкільних навчальних закладах різних типів та форми власності, що 

додається. 

 

2. Департаменту загальної середньої та дошкільної освіти Міністерства 

освіти і науки України (Кононенко Ю. Г.) подати цей наказ на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Полянського П. Б. 

 



2 
 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

 

 

Міністр                                                                                                        С. М. Квіт 

                                                                                                 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

 

 ПОГОДЖЕНО: 

 

 

 

Заступник Міністра                                                           П. Б. Полянський 

 

Директор департаменту загальної 

середньої та дошкільної освіти                                         Ю. Г. Кононенко 

 

Директор  департаменту   

управління справами                                                         Н. М. Запольська 

 

 

Директор юридичного  

департаменту                                                                      О. О. Кравченко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Показчик розсилки: 

 

1. Департаменти/управління освіти і науки   

обласних, Київської   міської  державних адміністрацій – 25.  

2. Розміщено на сайті МОН. 
 

 

 

 

 

 

 
Нерянова С.І. 

481-32-00 


